
　日中に寒さを感じられる日もあり、本格的な冬の到来が

近づいてきています。そのような中でも園庭や公園で気の

向くままに探索をしたり走り回ったりと、寒さにも負けて

いないお子さまたち。発表会練習にも意欲的で、楽しそう

に踊ったり真剣な表情で台詞を覚えたりする姿が見られて

1 木 います。発表会当日にぜひその様子をご覧ください。

2 金

3 土 お知らせとお願い

4 日 ①９時までの登園・欠席連絡のお願い

5 月 　朝おやつの提供など園生活は９時から始まります。その

6 火 後も朝の会や戸外活動、昼食や午睡と、一定の生活リズム

7 水 で過ごすことにより情緒の安定と心身の発達につなげてい

8 木 ます。お子さまのより一層の成長のため、９時までの登園

9 金 にご協力ください。

10 土 　また、給食や午後おやつの提供量に関わってくるため、

11 日 欠席のご連絡も９時までにお願い致します。

12 月 ②スキーウェアのご用意のお願い

13 火 　戸外遊びの際の防寒対策として、スキーウェアを着用し

14 水 ます。１２月中に購入などご用意いただき、年始明けに園

15 木 に持参するようお願いします。他園においてもスキーウェ

16 金 アを着用しており、購入の際に欠品することもあるため、

17 土 早めにご準備ください。

18 日 ③１月の予定

19 月 　・　４日（水）　年始明け登園開始

20 火 　・１０日（火）　お楽しみ誕生会

21 水 　・１２日（木）　身体測定

22 木 　・１３日（金）　スケッチ発表会（しずく組）

23 金 　・２０日（金）　避難訓練

24 土 　・２７日（金）　スケッチ発表会（くも組）

25 日

26 月

27 火

28 水

29 木

30 金

31 土

集金日

集金日

土曜保育日

集金日

発表会会場練習（そら・つき）

土曜保育日

土曜保育日

発表会会場練習（にじ・そら・つき）

身体測定

発表会会場練習（ひかり・にじ・そら・つき）

スケッチ発表会　※土曜保育なし

避難訓練

お楽しみ誕生会

年末年始休業（1/3まで）

１２月の行事

スケッチ保育園だより

発行日 / 令和４年１２月１日

本年もたくさんのご理解とご協力を賜り、ありがとう

ございました。年始明けにまたお子さまたちが笑顔で

登園するのを楽しみにお待ちしております。

来年も引き続き宜しくお願い致します。


